
Contacto

Teléfono 966013134
Fax 965943954
Correo Electrónico contratacion@santjoandalacant.es

Dirección Postal

Plaça de l'Església, 2
(03550) Sant Joan D'Alacant España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 8175/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-01-2024 a
las 08:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento Sant Joan D Alacant
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santjoandalacant.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IWKvs%2FK4UR0%3D

Objeto del Contrato: Suministro de mobiliario y material para la biblioteca municipal Amelia Asensi Bevià
de Sant Joan D´Alacant. 2 LOTES

Mobiliario biblioteca: mesas, armarios, escritorios, librerías, sujeta libros, cojines y almohadas. Según se detallaDescripción 
en el PPT
Valor estimado del contrato 15.490,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.743,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.490,69 EUR.

Clasificación CPV
39155000 - Mobiliario de biblioteca.
30193400 - Sujetalibros.
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.
39120000 - Mesas, armarios, escritorios y librerías.
39151100 - Estanterías.
39155100 - Equipamiento de biblioteca.
39516110 - Cojines.
39516120 - Almohadas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

http://www.santjoandalacant.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IWKvs%2FK4UR0%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Sillas, mesas y material

Según se describe en la cláusula primera del PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 6.979,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.444,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.979,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

HERMANOS IZQUIERDO MIÑANO, S.L.
NIF B73955668
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Camino Huerta de Arriba, 54 A
(30560) ALGUAZAS (MURCIA) España

Contacto

Teléfono 629437273
Correo Electrónico mateo@izmi.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.194,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.495,27 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8175-1/2023



Lugar

SALA DE PLENOS

APERTURA DE OFERTAS

Apertura sobre oferta económica

Contacto

Teléfono 966013100

Dirección Postal

Plaza España, 1
(03550) SANT JOAN D´ALACANT España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Fecha de Formalización 29/12/2023

Motivación

Motivación Unica oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE SANT JOAN D´ALACANT

Proceso de Licitación

Abierto simplificada en la tramitación del artículo 159.6 LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/11/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2023 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

PLAZA ESPAÑA
(03550) SANT JOAN D´ALACANT España

El día 14/11/2023 a las 09:00 horas
La fecha es orientativa, se publicará la fecha y hora
mediante anuncio en PLACE

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sfTVdKxD%2FlOEx vMJXBMHHQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA MÁS BAJA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN PLAZO DE EJECICIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000012518096 |  2024-000106262 | Tue, 23 Jan 2024 08:56:43:451 CET 170599626283090892UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sfTVdKxD%2FlOExvMJXBMHHQ%3D%3D

